АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
404016 Волгоградская область , Дубовский район ,с.Горный Балыклей, ул.Пушкина -24                                  Тел/факс 8 (84458) 7 61 47; 8 (84458) 7 61 87 ; emai: adm-gor.balikley@mail.ru
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 09.01.2023 г                                                                № 1
О безвозмездной передаче муниципального  имущества из муниципальной собственности  Горнобалыклейского сельского поселения  в муниципальную  собственность Дубовского муниципального района .

На основании решения Совета депутатов Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области № 31-1/12 от 22.12.2022 года «О безвозмездной передаче из муниципальной собственности Горнобалыклейского сельского поселения  в муниципальную  собственность Дубовского муниципального района  объектов водоснабжения, расположенных на территории Горнобалыклейского сельского поселения  Дубовского муниципального района  Волгоградской области»., и в соответствии с Уставом Горнобалыклейского сельского поселения, требованиями «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной  собственностью Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района  Волгоградской области», утвержденного решением  Совета депутатов Горнобалыклейского сельского поселения № 06/03 от 25.02.2010 г.
Постановляю:
1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Горнобалыклейского сельского поселения  в муниципальную  собственность Дубовского муниципального района  муниципальное имущество, согласно приложению.
2. Администрации Горнобалыклейского сельского поселения и Отделу по управлению муниципальным имуществом, земельными и природными ресурсами администрации Дубовского муниципального района  Волгоградской области оформить Акта приема-передачи на имущество, указанное в приложении.
3. Исключить из состава имущества казны администрации Горнобалыклейского сельского поселения имущество , согласно приложению и снять с бух.учета.
4. Исключить из Реестра объектов муниципальной собственности Горнобалыклейского сельского поселения имущество, согласно приложению.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Горнобалыклейского сельского поселения ______________С.Н.Соловьев

Приложение
к постановлению администрации  Горнобалыклейского  сельского поселения
от 09.01.2023 г. № 1

Перечень объектов водоснабжения,
расположенных на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Адрес
место
положение
	Балансовая стоимость
(руб)
	Износ
	Остаточная
стоимость

	%
	Сумма(руб)

	1
	Земельный участок (для эксплуатации зданий и сооружений водозаборных и очистных сооружений системы холодного водоснабжения)
	Волгоградская область Дубовский район с. Горный Балыклей ул. Волжская 1А к/н 34:05:080001:2656
	819047,16

	819047,16

	2
	Водопровод, назначение: сооружение коммунального хозяйства
Протяженность 17651,0 м
	Волгоградская область Дубовский район с. Горный Балыклей
34:05:080001:2633
	23293106,00
	100
	23293106,00
	0

	3
	Здание первой насосной
	с. Горный Балыклей ул.Волжская 1А
34:05:080001:2647
	1811391,39
	51
	917342,0
	894049,39

	4
	Здание второй насосной
	Ул.Волжская 1А с. Горный Балыклей
34:05:080001:2645
	6173407,50
	9,47
	584923,2
	5588484,30

	5
	Здание третьей насосной

	с. Горный Балыклей
п..Жуковского1 34:05:080001:2646

	6064437,42
	9,72
	589734,80
	5474702,62

	6
	Земельный участок
	п.Жуковского
с.Горный Балыклей
к/н 34:05:080001:2657
	59187,51

	59187,51

	7
	Земельный участок
	ул.Жданова 31
с.Горный Балыклей
 34:05:080001:3007
	278418,24

	278418,24

	ИТОГО:
	38498995,22

	25385106,00
	13113889,22

Доп.приложение
к постановлению администрации Горнобалыклейского сельского поселения
от 09.01.2023 г. № 1

Перечень объектов водоснабжения,
расположенных на территории Горнобалыклейского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Адрес
место
положение
	Балансовая стоимость
(руб)
	Износ
	Остаточная
стоимость

	%
	Сумма(руб)

	1
	Буровая скважина
Глуб.скважины 47 м
Тех.паспорт  № 1152
	с.Горный Балыклей на правом корен.склоне долины р.Волга
	253955,30
	100
	253955,30
	0

	2
	Земельный участок
3600 кв.м
кад.н № 34:05:080001:1151
	с.Горный Балыклей на правом корен.склоне долины р.Волга
	424764,0

	3
	Буровая скважина
Глуб.скважины 55 м
Тех.паспорт  № 8750
	На зап.окраине с.Полунино правый коренной склон долины р.Волга
	225000,00
	100
	225000,00
	0

	4
	Земельный участок
2546 кв.м
кад.н № 34:05:080001:116
	На зап.окраине с.Полунино правый коренной склон долины р.Волга
	300402,54

	3
	Бассейн –колодец инвен.номер № 01330059
	Дубовский район
с.Караваинка
	521100,0
	100
	521100,0
	0

	4
	Бассейн –колодец инвен.номер № 01330060
	Дубовский район
с.Караваинка
	521100,0
	100
	521100,0
	0

	5
	Бассейн –колодец инвен.номер № 01330061
	Дубовский район
с.Караваинка
	694800,0
	100
	694800,0
	0

	6
	Бассейн –колодец инвен.номер № 01330062
	Дубовский район
с.Караваинка
	142527,0
	100
	142527,0
	0

	7
	Сети водоснабжения х.Полунино
1112,6 м
	Дубовский район
х.Полунино
	126300,0
	100
	126300,0
	0

	8
	Сети водоснабжения с.Караваинка
735, 4 м
	Дубовский район
с.Караваинка
	440239,70
	100
	440239,70
	0